



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA.

A EMPRESA A B DOS SANTOS & CIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 29.176.214/0001-03, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.641.659-0, SEDIADA NA TV JOSE JOAQUIM DA SILVA XAVIER, Nº 277, BAIRRO: ALGODOAL, ABAETETUBA/PA, CEP 68440-000, REPRESENTADA PELO SEU ADMINISTRADOR O SR. ALESSANDRA BATISTA DOS SANTOS, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 7464707 SEGU/PA E DO CPF: 549.302.002-53, COM O OBJETIVO DE APRESENTAR COTAÇÃO DE PREÇOS REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA - IPMA.

COTAÇÃO DE PREÇOS 25/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	SABÃO EM PÓ 1 KG. AZUL GRANULADO, COM AÇÃO AMACIANTE E ALTO PODER DE DISSOLUÇÃO. COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVO ANTÔNICO, BIODEGRADÁVEL, ACIDULANTE, PERFUME, ADJUVANTES, PIGMENTO, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. EMBALAGEM DE 1 KG.	UND	115	R\$ 47,64	R\$ 5.478,77
2	MÁSCARA DESCARTÁVEL SIMPLES CAIXA COM 50 UND, NA COR BRANCA, COM ELÁSTICO. 100% POLIPROPILENO, CONFECCIONADO EM TNT, TECIDO NÃO TECIDO, NO TAMANHO ÚNICO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	UND	57	R\$ 61,93	R\$ 3.530,16
3	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 50 ML/PCT COM 100 UND. CAPACIDADE 200 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	575	R\$ 8,91	R\$ 5.121,73
4	ESPONJA DE AÇO. BIODEGRADÁVEL, DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA. PACOTE COM 08 UNIDADES DE 60 GRAMAS CADA.	UND	115	R\$ 3,09	R\$ 355,62
5	LÃ DE AÇO. ESPONJA DE AÇO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM SUJEIRAS DIFÍCEIS E POLIMENTO DE OBJETOS DE ALUMÍNIO. PACOTE COM 8 UNIDADES.	PCT	115	R\$ 3,45	R\$ 396,70
6	PANO MULTIUSO PCT COM 5 UND. 85% DE ALGODÃO. DIMENSÕES: 42 X 70 CM. PACOTE COM 5 UNIDADES.	PCT	172	R\$ 12,99	R\$ 2.233,47
7	PAPEL HIGIÊNICO EXTRA BRANCO PCT COM 48 ROLOS. MACIO, PICOTADO E TEXTURIZADO. FOLHA DUPLA, 100% FIBRAS CELULÓSICAS. ROLO DE 30 M X 10 CM. PACOTE COM 48 ROLOS.	PCT	115	R\$ 153,05	R\$ 17.600,91
8	PAPEL TOALHA PCT 1.000FLS. TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA DE 2 OU 3 DOBRAS. 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, SEM FRAGRÂNCIA E IMPUREZAS. COR BRANCA, ABSORVENTE, PARA SECAGEM DE MÃOS E UTENSÍLIOS. DIMENSÕES: 20 X 27 CM. PACOTE COM 1.000 FLS.	PCT	115	R\$ 30,80	R\$ 3.542,00
9	SACO DE LIXO PRETO - 30 LITROS/ PACOTE COM 100 UNIDADES. CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLÁVEIS OU VIRGENS, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME, HOMOGÊNEA E COM DOBRAS NA LATERAL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	172	R\$ 27,71	R\$ 4.765,72
10	SACO DE LIXO PRETO - 50 LITROS/ PACOTE COM 100 UND. CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLÁVEIS OU VIRGENS, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME, HOMOGÊNEA E COM DOBRAS NA LATERAL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	115	R\$ 27,83	R\$ 3.200,55
11	SACO DE LIXO PRETO - 100 LITROS/ PACOTE COM 50 UND. CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLÁVEIS OU VIRGENS, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME, HOMOGÊNEA E COM DOBRAS NA LATERAL. DIMENSÕES: 75 X 105 CM. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	172	R\$ 27,34	R\$ 4.702,15
12	SACO DE LIXO PRETO - 200 LITROS/ PACOTE COM 100 UND. CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLÁVEIS OU VIRGENS, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME, HOMOGÊNEA E COM DOBRAS NA LATERAL. DIMENSÕES: 90 X 115 CM. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	172	R\$ 109,65	R\$ 18.859,46
13	LUVAS DE LÁTEX NATURAL - P - TAMANHO P. USO GERAL EM LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COM INTERIOR FORRADO E PALMA ANTIDERRAPANTE E FORMA ANATÔMICA. ESPESURA MÉDIA 0,55MM E COMPRIMENTO 300MM. NÃO PERMITE A ENTRADA DE LÍQUIDOS NO SEU INTERIOR.	PAR	80	R\$ 31,38	R\$ 2.510,32
14	LUVAS DE LÁTEX NATURAL - M - TAMANHO M. USO GERAL EM LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COM INTERIOR FORRADO E PALMA ANTIDERRAPANTE E FORMA ANATÔMICA. ESPESURA MÉDIA 0,55MM E COMPRIMENTO 300MM. NÃO PERMITE A ENTRADA DE LÍQUIDOS NO SEU INTERIOR.	PAR	80	R\$ 31,38	R\$ 2.510,32
15	LUVAS DE LÁTEX NATURAL - G - TAMANHO G. USO GERAL EM LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COM INTERIOR FORRADO E PALMA ANTIDERRAPANTE E FORMA ANATÔMICA. ESPESURA MÉDIA 0,55MM E COMPRIMENTO 300MM. NÃO PERMITE A ENTRADA DE LÍQUIDOS NO SEU INTERIOR.	PAR	80	R\$ 31,38	R\$ 2.510,32



16	ÁCIDO MURIÁTICO 1L. SOLUÇÃO AQUOSA DE CLORETO DE HIDROGÊNIO; LÍQUIDO, CONCENTRAÇÃO: MÍN. 8%. EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 LITRO.	UND	57	R\$ 11,73	R\$ 668,53
17	ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA 1L. PARA LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COM, NO MÍNIMO, DE 2% A 2,5% DE CLORO ATIVO, INCOLOR. EMBALAGEM MÍNIMA 1 LITRO.	UND	172	R\$ 6,14	R\$ 1.055,28
18	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 1L. LÍQUIDO 70% - GL 70". CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	287	R\$ 14,30	R\$ 4.105,11
19	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 500 ML. 70% USO GERAL, INCOLOR EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 ML	UND	287	R\$ 10,37	R\$ 2.977,18
20	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 5L. BACTERICIDA ANTisséPTICO, INDICADO PARA A HIGIENE E ASSEPSIA DAS MÃOS. EMBALAGEM MÍNIMA DE 5 LITROS.	UND	115	R\$ 80,08	R\$ 9.209,20
21	BALDE DE PLÁSTICO 12L. CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 LITROS, SEM TAMPA, COM ALÇA, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE	UND	28	R\$ 14,13	R\$ 395,67
22	BALDE DE PLÁSTICO 20L. CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS, SEM TAMPA, COM ALÇA, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE.	UND	28	R\$ 22,40	R\$ 627,14
23	CERA LÍQUIDA 750 ML. INDICADA PARA LIMPEZA E POLIMENTO DE PISOS LAVÁVEIS POROSOS OU NÃO POROSOS. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO DE CERAS NATURAIS E SINTÉTICAS, RESIMAX, LASTIFICANTES, NIVELADORES 750 ML.	UND	34	R\$ 9,42	R\$ 320,44
24	CESTO PARA LIXO 10L. SEM TAMPA. EM PLÁSTICO ESPECIAL COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS. DIMENSÕES: 295 X 230 MM	UND	46	R\$ 47,06	R\$ 2.164,87
25	INSETICIDA 300 ML. DEDETIZAÇÃO DE INSETOS DE FORMA EFICIENTE E SEM COLOCAR EM RISCO AS PESSOAS QUE PRECISAM ESTAR NO MESMO AMBIENTE EMBALAGEM MÍNIMA DE 300 ML.	UND	92	R\$ 12,73	R\$ 1.170,84
26	DESENTUPIDOR DE PIA. COMPOSTO POR POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, CABO CURTO EM POLIETILENO, COM ALTO PODER DE SUÇÃO, SANFONADO.	UND	17	R\$ 13,56	R\$ 230,59
27	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO. COMPOSTO POR POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, CABO LONGO, COM ALTO PODER DE SUÇÃO, SANFONADO.	UND	17	R\$ 10,85	R\$ 184,52
28	DESINFETANTE LÍQUIDO 2L. CONCENTRADO BACTERICIDA À BASE DE PINHO. EMBALAGEM DE 2 LITROS.	UND	172	R\$ 15,40	R\$ 2.648,80
29	DESINFETANTE LÍQUIDO 500 ML. CONCENTRADO BACTERICIDA À BASE DE PINHO. EMBALAGEM DE 500 ML.	UND	172	R\$ 9,79	R\$ 1.684,64
30	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPLAY 360 ML. CONTENDO INGREDIENTE ATIVO: CLORETO DE BENZALCÔNIO: 0,1%. EMBALAGEM DE 360 ML.	UND	172	R\$ 15,44	R\$ 2.655,16
31	DESODORIZADOR SANITÁRIO. PEDRA SANITÁRIA GERMICIDA, BACTERIZADA PARA BANHEIRO. PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL. DIMETRIL, BENXIL, AMÔNIA 0,2%. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DIVERSOS AROMAS COM GANCHO E UNIDADE DE 25 A 35G.	UND	230	R\$ 6,47	R\$ 1.487,64
32	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML. CONCENTRADO, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, COM ALTO PODER DE LIMPEZA, PARA LAVAGEM DE LOUÇA E TALHERES. EMBALAGEM DE 500 ML.	UND	173	R\$ 4,42	R\$ 765,16
33	ESCOVÃO PARA PISO. TIPO ESFREGONA, COM CERDAS DURAS, BASE EM PLÁSTICO MEDINDO DE 30 A 40 CM, COM CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40M, IDEAL PARA LIMPEZA PESADA DE PISO.	UND	28	R\$ 11,81	R\$ 330,82
34	ESPANADOR DE PÓ. ESPANADOR MANUAL, CONFECCIONADO EM FIBRA DE SISAL, COM CABO EM MADEIRA. LEVE E PRÁTICO. IDEAL PARA LIMPEZA GERAL. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 74 CM DE COMPRIMENTO.	UND	23	R\$ 18,07	R\$ 415,69
35	ESPANADOR GRANDE. INDICADOS PARA LIMPEZA EM GERAL, PODENDO SER UTILIZADOS DESDE NA SIMPLES LIMPEZA DE MÓVEIS, FORROS, PAREDES, ATÉ LOCAIS DE DIFÍCIL ACESSO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 2,5M DE COMPRIMENTO.	UND	23	R\$ 24,18	R\$ 556,24
36	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE. COMPOSTO DE ESPUMA DE POLIURETANO AMARELA E MANTA ABRASIVA DE FIBRA SINTÉTICA VERDE. FORMATO: 110 X 75 X 23 MM	UND	115	R\$ 0,70	R\$ 80,76



37	FLANELA AMARELA. PARA LIMPEZA EM GERAL. 100% ALGODÃO. COM BAINHA E ETIQUETA COSTURADA NA LATERAL PARA IDENTIFICAÇÃO DA MARCA OU PROCEDÊNCIA. DIMENSÕES: 57 X 26 CM.	UND	115	R\$ 6,47	R\$ 743,82
38	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML. PARA LIMPEZA EM GERAL. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. EMBALAGEM DE 500 ML	UND	172	R\$ 24,02	R\$ 4.132,13
39	LIMPA VIDROS COM GATILHO 500 ML. LÍQUIDO LEVEMENTE PERFUMADO. EMBALAGEM DE 500 ML.	UND	115	R\$ 20,51	R\$ 2.358,97
40	LIXEIRA COM TAMPA VAI E VEM 50L. PRODUTO INJETADO EM POLIPROPILENO COM APLICAÇÃO DE PROTEÇÃO UV PARA USO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS. FÁCIL LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO 43 CM; LARGURA 47CM; ALTURA: 60CM. CAPACIDADE: 50 LITROS.	UND	11	R\$ 192,97	R\$ 2.122,65
41	LUSTRA MÓVEIS 200 ML; USO GERAL EM LIMPEZA E LUSTRE DE MÓVEIS DE MADEIRA. EMBALAGEM DE 200 ML.	UND	172	R\$ 35,35	R\$ 6.079,53
42	ÓLEO DE PEPORA 200 ML. USO GERAL EM LIMPEZA E LUSTRE DE MADEIRA E METAL. COMPOSIÇÃO: ÓLEO MINERAL E VEGETAL, SOLVENTE MINERAL E VEGETAL, AROMATIZANTE. FRASCO DE 200 ML.	UND	172	R\$ 17,48	R\$ 3.006,92
43	PÁ PARA LIXO - CABO CURTO. MATERIAL: POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (26,5 X 27 X 13,5 CM), COM CABO DE 21 CM.	UND	57	R\$ 6,53	R\$ 372,19
44	PÁ PARA LIXO - CABO LONGO. MATERIAL: POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (26,5 X 27 X 13,5CM), COM CABO DE 82 CM.	UND	57	R\$ 27,46	R\$ 1.565,29
45	PANO DE CHÃO. ALVEJADO EM ALGODÃO, COM COSTURAS LATERAIS, ALTO ABSORÇÃO DE UMIDADE, TAMANHO EQUIVALENTE A UM SACO DE AÇÚCAR DE 50 KG VAZIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 80 CM, GRAMATURA DE 22 DE BATIDA, PESO MÉDIO DE 200 GRAMAS.	UND	287	R\$ 12,06	R\$ 3.461,59
46	PANO DE PRATO. ALVEJADO, COM ACABAMENTO NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 40 X 70 CM.	UND	287	R\$ 19,45	R\$ 5.583,09
47	RODO PARA LIMPEZA 40 CM. BORRACHA DUPLA DE 40 CM, CABO DE MADEIRA OU METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,18M	UND	46	R\$ 22,87	R\$ 1.051,83
48	SABÃO EM BARRA GLICERINADO 200G. MULTIUSO, BIODEGRADÁVEL, PARA LIMPEZA EM GERAL. UNIDADES DE 200 G.	UND	172	R\$ 2,53	R\$ 434,40
49	SABÃO EM BARRA 1 KG. GLICERINADO. COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE, ÁGUA, CORANTE, SAL INORGÂNICO, GLICERINA COADJUVANTE, TENSOATIVO AMINIÓTICO.1 KG.	UND	57	R\$ 9,79	R\$ 558,28
50	SABONETE LÍQUIDO 1L. SABONETE LÍQUIDO PEROLADO, PRONTO USO PARA MÃOS, COM TAMPA E LACRE, ROTULADO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO LOTE. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	UND	69	R\$ 33,07	R\$ 2.281,61
51	SABONETEIRA DE PAREDE DISPENSER HIGIENIZADOR, PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO COM CAPACIDADE 800 ML, ALTURA: 280 MM LARGURA: 125 MM PROFUNDIDADE: 110 MM - RESERVATÓRIO: ALTURA: 120MM LARGURA: 95MM PROFUNDIDADE: 90MM PARTE FRONTAL EM PP, FUNDO E GATILHO PS AUTO IMPACTO. VISOR EM ACRÍLICO TRANSPARENTE VAZÃO DE SAÍDA: 1,5 ML A 2 ML POR ACIONAMENTO, PROPRIEDADE FÍSICO QUÍMICO: ASPECTO: SOLIDO, 330 GRAMAS	UND	5	R\$ 48,94	R\$ 244,68
52	SUPOTE DE PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO ABS, COR CINZA/BRANCO, TIPO FIXAÇÃO EM PAREDE COM BUCHA/PARAFUSO, TIPO USO TOALHA DE PAPEL, APLICAÇÃO DOMÉSTICO/BANHEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA PAPEL COM 2 OU 3 DOBRAS.	PCT	5	R\$ 66,10	R\$ 330,48
53	SAPONACEO CREMOSO 300 ML. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS, ESPESANTE, ALCALIZANTES, ABRASIVO, PRESERVANTE, PIGMENTOS, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. EMBALAGEM DE 300 ML.	PCT	40	R\$ 18,47	R\$ 738,71
54	SODA CAUSTICA COMUM 1 KG. CONCENTRAÇÃO DE 70% (NAOH), CONTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.1 KG.	UND	57	R\$ 21,39	R\$ 1.219,09
55	VASSOURA PLÁSTICA DE LIMPEZA VASO SANITÁRIO. FEITA DE CERDAS DE NYLON, CABO PLÁSTICO COM SUPORTE.	UND	28	R\$ 11,40	R\$ 319,09
56	VASSOURA. BASE 30 CM, CERDAS EM PÊLO, COM CABO METÁLICO PLASTIFICADO, ROSQUEÁVEL, COM PONTEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M	UND	46	R\$ 17,19	R\$ 790,57
57	SECADOR DE MAOS	UND	3	R\$ 734,76	R\$ 2.204,29
58	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX G/CX COM 100 UND - TAMANHO G. PARA PROCEDIMENTOS, LEVEMENTE TALCADAS. COM FINO FILME DE LÁTEX RESISTENTE E HOMOGÊNEO, PROPORCIONANDO ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL AO USUÁRIO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	UND	40	R\$ 34,48	R\$ 1.379,35



59	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX M/CX COM 100 UND - TAMANHO M. PARA PROCEDIMENTOS, LEVEMENTE TALCADAS. COM FINO FILME DE LÁTEX RESISTENTE E HOMOGÊNEO. PROPORCIONANDO ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL AO USUÁRIO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	UND	40	R\$ 34,48	R\$ 1.379,35
60	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX P/CX COM 100 UND - TAMANHO P. PARA PROCEDIMENTOS, LEVEMENTE TALCADAS. COM FINO FILME DE LÁTEX RESISTENTE E HOMOGÊNEO, PROPORCIONANDO ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL AO USUÁRIO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	UND	40	R\$ 34,48	R\$ 1.379,35
61	DESSENGORDURANTE DE COZINHA	UND	23	R\$ 34,25	R\$ 787,75
62	TIRA LIMO	UND	34	R\$ 31,77	R\$ 1.080,29
63	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 200 ML/PCT COM 100 UND. CAPACIDADE 200 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	575	R\$ 9,02	R\$ 5.185,49

Valor Global da Proposta = R\$ 161.843,24 (Cento e Sessenta e Um Reais Oitocentos e Quarenta e Três Reais e Vinte e Quatro Centavos).

Validade da Proposta = 120(Cento e Vinte Dias).

Abaetetuba, 24 de novembro de 2023.

A B DOS SANTOS E CIA
Assinado de forma digital por A B DOS SANTOS E CIA
LTDA:29176214000103
103

A B DOS SANTOS & CIA LTDA
CNPJ: 29.176.214/0001-03
ALESSANDRA BATISTA DOS SANTOS
CPF: 549.302.002-53

AO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA-IPMA.

A EMPRESA AMAZÔNIA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 20.042.587/0001-09, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.445.655-1, SEDIADA NA AV. PEDRO I, 675, BAIRRO, SÃO LOURENÇO, ABAETETUBA/PA, CEP 68.440-000, REPRESENTADA PELO SEU SÓCIO ADMINISTRADOR O SR. SEBASTIÃO FRANCISCO SOARES CORREA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 2212554 SEGUP/PA E DO CPF: 269.244.602-72, VEM APRESENTAR COTAÇÃO DE PREÇOS REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA – IPMA.

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	V.UNIT	V.TOTAL
1	SABÃO EM PÓ 1 KG. AZUL GRANULADO, COM AÇÃO AMACIANTE E ALTO PODER DE DISSOLUÇÃO. COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVO ANIÔNICO, BIODEGRADÁVEL, ACIDULANTE, PERFUME, ADJUVANTES, PIGMENTO, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. EMBALAGEM DE 1 KG.	UND	115	R\$ 38,67	R\$ 4.447,05
2	MÁSCARA DESCARTAVEL SIMPLES CAIXA COM 50 UND, NA COR BRANCA, COM ELÁSTICO. 100% POLIPROPILENO, CONFECCIONADO EM TNT, TECIDO NÃO TECIDO, NO TAMANHO ÚNICO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	UND	57	R\$ 50,27	R\$ 2.865,39
3	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 50 ML/PCT COM 100 UND. CAPACIDADE 200 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	575	R\$ 7,23	R\$ 4.157,25
4	ESPONJA DE AÇO. BIODEGRADÁVEL, DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA. PACOTE COM 08 UNIDADES DE 60 GRAMAS CADA.	UND	115	R\$ 2,51	R\$ 288,65
5	LÃ DE AÇO. ESPONJA DE AÇO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM SUJEIRAS DIFÍCEIS E POLIMENTO DE OBJETOS DE ALUMÍNIO. PACOTE COM 8 UNIDADES.	PCT	115	R\$ 2,80	R\$ 322,00
6	PANO MULTIUSO PCT COM 5 UND. 85% DE ALGODÃO. DIMENSÕES: 42 X 70 CM. PACOTE COM 5 UNIDADES.	PCT	172	R\$ 10,54	R\$ 1.812,88
7	PAPEL HIGIÊNICO EXTRA BRANCO PCT COM 48 ROLOS MACIO, PICOTADO E TEXTURIZADO. FOLHA DUPLA, 100% FIBRAS CELULÓSICAS. ROLO DE 30 M X 10 CM. PACOTE COM 48 ROLOS.	PCT	115	R\$ 124,23	R\$ 14.286,45

8.	PAPEL TOALHA PCT 1.000FLS. TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA DE 2 OU 3 DOBRAS. 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, SEM FRAGRÂNCIA E IMPUREZAS. COR BRANCA, ABSORVENTE, PARA SECAGEM DE MÃOS E UTENSÍLIOS. DIMENSÕES: 20 X 27 CM. PACOTE COM 1.000 FLS.	PCT	115	R\$ 25,00	R\$ 2.875,00
9	SACO DE LIXO PRETO - 30 LITROS/ PACOTE COM 100 UNIDADES. CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, REICLÁVEIS OU VIRGENS, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME, HOMOGÊNEA E COM DOBRAS NA LATERAL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	172	R\$ 22,49	R\$ 3.868,28
10	SACO DE LIXO PRETO - 50 LITROS/ PACOTE COM 100 UND. CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, REICLÁVEIS OU VIRGENS, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME, HOMOGÊNEA E COM DOBRAS NA LATERAL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	115	R\$ 22,59	R\$ 2.597,85
11	SACO DE LIXO PRETO - 100 LITROS/ PACOTE COM 50 UND. CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, REICLÁVEIS OU VIRGENS, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME, HOMOGÊNEA E COM DOBRAS NA LATERAL. DIMENSÕES: 75 X 105 CM. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	172	R\$ 22,19	R\$ 3.816,68
12	SACO DE LIXO PRETO - 200 LITROS/ PACOTE COM 100 UND. CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, REICLÁVEIS OU VIRGENS, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME, HOMOGÊNEA E COM DOBRAS NA LATERAL. DIMENSÕES: 90 X 115 CM. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	172	R\$ 89,00	R\$ 15.308,00
13	LUVAS DE LÁTEX NATURAL - P - TAMANHO P. USO GERAL EM LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COM INTERIOR FORRADO E PALMA ANTIDERRAPANTE E FORMA ANATÔMICA. ESPESSURA MÉDIA 0,55MM E IMENTO 300MM. NÃO PERMITE A ENTRADA DE LÍQUIDOS NO SEU INTERIOR.	PAR	80	R\$ 25,47	R\$ 2.037,60
14	LUVAS DE LÁTEX NATURAL - M - TAMANHO M. USO GERAL EM LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COM INTERIOR FORRADO E PALMA ANTIDERRAPANTE E FORMA ANATÔMICA. ESPESSURA MÉDIA 0,55MM E COMPRIMENTO 300MM. NÃO PERMITE A ENTRADA DE LÍQUIDOS NO SEU INTERIOR.	PAR	80	R\$ 25,47	R\$ 2.037,60

15	LUVAS DE LÁTEX NATURAL - G - TAMANHO G. USO GERAL EM LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COM INTERIOR FORRADO E PALMA ANTIDERRAPANTE E FORMA ANATÔMICA ESPESSURA MÉDIA 0,55MM E COMPRIMENTO 300MM. NÃO PERMITE A ENTRADA DE LÍQUIDOS NO SEU INTERIOR.	PAP	80	R\$ 25,47	R\$ 2.037,60
16	ÁCIDO MURIÁTICO 1L. SOLUÇÃO AQUOSA DE CLORETO DE HIDROGÊNIO; LÍQUIDO, CONCENTRAÇÃO: MÍN. 8%. EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 LITRO.	UND	57	R\$ 9,52	R\$ 542,64
17	ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA 1L. PARA LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COM, NO MÍNIMO, DE 2% A 2,5% DE CLORO ATIVO, INCOLOR. EMBALAGEM MÍNIMA 1 LITRO.	UND	172	R\$ 4,98	R\$ 856,56
18	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 1L. LÍQUIDO 70% - GL 70°. CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	287	R\$ 11,61	R\$ 3.332,07
19	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 500 ML. 70% USO GERAL, INCOLOR EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 ML	UND	287	R\$ 8,42	R\$ 2.416,54
20	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 5L. BACTERICIDA ANTISSÉPTICO, INDICADO PARA A HIGIENE E ASEPSIA DAS MÃOS. EMBALAGEM MÍNIMA DE 5 LITROS.	UND	115	R\$ 65,00	R\$ 7.475,00
21	BALDE DE PLÁSTICO 12L. CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 LITROS, SEM TAMPA, COM ALÇA, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE	UND	28	R\$ 11,47	R\$ 321,16
22	BALDE DE PLÁSTICO 20L. CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS, SEM TAMPA, COM ALÇA, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE.	UND	28	R\$ 18,18	R\$ 509,04
23	CERA LÍQUIDA 750 ML. INDICADA PARA LIMPEZA E POLIMENTO DE PISOS LAVÁVEIS POROSOS OU NÃO POROSOS. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO DE CERAS NATURAIS E SINTÉTICAS, RESIMAX, LASTIFICANTES, NIVELADORES 750 ML.	UND	34	R\$ 7,65	R\$ 260,10
24	CESTO PARA LIXO 10L. SEM TAMPA. EM PLÁSTICO ESPECIAL COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS DIMENSÕES- 295 X 230 MM	UND	46	R\$ 38,20	R\$ 1.757,20
25	INSETICIDA 300 ML. DEDETIZAÇÃO DE INSETOS DE FORMA EFICIENTE E SEM COLOCAR EM RISCO AS PESSOAS QUE PRECISAM ESTAR NO MESMO AMBIENTE EMBALAGEM MÍNIMA DE 300 ML.	UND	92	R\$ 10,33	R\$ 950,36

26	DESENTUPIDOR DE PIA. COMPOSTO POR POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, CABO CURTO EM POLIETILENO, COM ALTO PODER DE SUÇÃO. SANFONADO.	UND	17	R\$ 11,01	R\$ 187,17
27	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO. COMPOSTO POR POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, CABO LONGO, COM ALTO PODER DE SUÇÃO, SANFONADO.	UND	17	R\$ 8,81	R\$ 149,77
28	DESINFETANTE LÍQUIDO 2L. CONCENTRADO BACTERICIDA À BASE DE PINHO. EMBALAGEM DE 2 LITROS.	UND	172	R\$ 12,50	R\$ 2.150,00
29	DESINFETANTE LÍQUIDO 500 ML. CONCENTRADO BACTERICIDA À BASE DE PINHO. EMBALAGEM DE 500 ML.	UND	172	R\$ 7,95	R\$ 1.367,40
30	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPLAY 360 ML. CONTENDO INGREDIENTE ATIVO: CLORETO DE BENZALCÔNIO: 0,1%. EMBALAGEM DE 360 ML.	UND	172	R\$ 12,53	R\$ 2.155,16
31	DESODORIZADOR SANITÁRIO. PEDRA SANITÁRIA GERMICIDA, BACTERIZADA PARA BANHEIRO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL, DIMETRIL, BENXIL, AMÔNIA 0,2%. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DIVERSOS AROMAS COM GANCHO E UNIDADE DE 25 A 35G.	UND	230	R\$ 5,25	R\$ 1.207,50
32	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML. CONCENTRADO, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL. COM ALTO PODER DE LIMPEZA, PARA LAVAGEM DE LOUÇA E TALHERES. EMBALAGEM DE 500 ML.	UND	173	R\$ 3,59	R\$ 621,07
33	ESCOVÃO PARA PISO. TIPO ESFREGONA, COM CERDAS DURAS, BASE EM PLÁSTICO MEDINDO DE 30 A 40 CM, COM CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40M, IDEAL PARA LIMPEZA PESADA DE PISO.	UND	28	R\$ 9,59	R\$ 268,52
34	ESPANADOR DE PÓ. ESPANADOR MANUAL, CONFECCIONADO EM FIBRA DE SISAL, COM CABO EM MADEIRA. LEVE E PRÁTICO. IDEAL PARA LIMPEZA GERAL. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 74 CM DE COMPRIMENTO.	UND	23	R\$ 14,67	R\$ 337,41
35	ESPANADOR GRANDE. INDICADOS PARA LIMPEZA EM GERAL, PODENDO SER UTILIZADOS DESDE NA SIMPLES LIMPEZA DE MÓVEIS, FORROS, PAREDES, ATÉ LOCAIS DE DIFÍCIL ACESSO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 2,5M DE COMPRIMENTO.	UND	23	R\$ 19,63	R\$ 451,49
36	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE. COMPOSTO DE ESPUMA DE POLIURETANO AMARELA E MANTA ABRASIVA DE FIBRA SINTÉTICA VERDE. FORMATO: 110 X 75 X 23 MM	UND	115	R\$ 0,57	R\$ 65,55

37	FLANELA AMARELA. PARA LIMPEZA EM GERAL. 100% ALGODÃO. COM BAINHA E ETIQUETA COSTURADA NA LATERAL PARA IDENTIFICAÇÃO DA MARCA OU PROCEDÊNCIA. DIMENSÕES: 57 X 26 CM.	UND	115	R\$ 5,25	R\$ 603,75
38	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML. PARA LIMPEZA EM GERAL. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. EMBALAGEM DE 500 ML.	UND	172	R\$ 19,50	R\$ 3.354,00
39	LIMPA VIDROS COM GATILHO 500 ML. LÍQUIDO LEVEMENTE PERFUMADO. EMBALAGEM DE 500 ML.	UND	115	R\$ 16,65	R\$ 1.914,75
40	LIXEIRA COM TAMPA VAI E VEM 50L. PRODUTO INJETADO EM POLIPROPILENO COM APLICAÇÃO DE PROTEÇÃO UV PARA USO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS. FÁCIL LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO 43 CM; LARGURA 47CM; ALTURA: 60CM. CAPACIDADE: 50 LITROS.	UND	11	R\$ 156,63	R\$ 1.722,93
41	LUSTRA MÓVEIS 200 ML: USO GERAL EM LIMPEZA E LUSTRE DE MÓVEIS DE MADEIRA. EMBALAGEM DE 200 ML.	UND	172	R\$ 28,69	R\$ 4.934,68
42	ÓLEO DE PEROBA 200 ML. USO GERAL EM LIMPEZA E LUSTRE DE MADEIRA E METAL. COMPOSIÇÃO: ÓLEO MINERAL E VEGETAL, SOLVENTE MINERAL E VEGETAL, AROMATIZANTE. FRASCO DE 200 ML.	UND	172	R\$ 14,19	R\$ 2.440,68
43	PÁ PARA LIXO - CABO CURTO. MATERIAL: POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (26,5 X 27 X 13,5 CM), COM CABO DE 21 CM.	UND	57	R\$ 5,30	R\$ 302,10
44	PÁ PARA LIXO - CABO LONGO. MATERIAL: POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (26,5 X 27 X 13,5CM), COM CABO DE 82 CM.	UND	57	R\$ 22,29	R\$ 1.270,53
45	PANO DE CHÃO. ALVEJADO EM ALGODÃO, COM COSTURAS LATERAIS, ALTO ABSORÇÃO DE UMIDADE, TAMANHO EQUIVALENTE A UM SACO DE AÇÚCAR DE 50 KG VAZIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 80 CM, GRAMATURA DE 22 DE BATIDA. PESO MÉDIO DE 200 GRAMAS.	UND	287	R\$ 9,79	R\$ 2.809,73
46	PANO DE PRATO. ALVEJADO, COM ACABAMENTO NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 40 X 70 CM.	UND	287	R\$ 15,79	R\$ 4.531,73
47	RODO PARA LIMPEZA 40 CM. BORRACHA DUPLA DE 40 CM, CABO DE MADEIRA OU METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,18M	UND	40	R\$ 10,56	R\$ 650,76

48	SABÃO EM BARRA GLICERINADO 200G. MULTIUSO, BIODEGRADÁVEL, PARA LIMPEZA EM GERAL. UNIDADES DE 200 G	UND	172	R\$ 2,05	R\$ 352,60
49	SABÃO EM BARRA 1 KG. GLICERINADO. COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE, ÁGUA, CORANTE, SAL INORGÂNICO, GLICERINA COADJUVANTE, TENSOATIVO AMINIÓTICO.1 KG.	UND	57	R\$ 7,95	R\$ 453,15
50	SABONETE LÍQUIDO 1L. SABONETE LÍQUIDO PERCOLADO, PRONTO USO PARA MÃOS, COM TAMPA E LACRE, ROTULADO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO LOTE. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	UND	69	R\$ 26,84	R\$ 1.851,96
51	SABONETEIRA DE PAREDE DISPENSER HIGIENIZADOR, PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO COM CAPACIDADE 800 ML, ALTURA: 280 MM LARGURA: 125 MM PROFUNDIDADE: 110 MM - RESERVATÓRIO: ALTURA: 120MM LARGURA: 95MM PROFUNDIDADE: 90MM PARTE FRONTAL EM PP, FUNDO E GATILHO PS AUTO IMPACTO. VISOR EM ACRÍLICO TRANSPARENTE VAZÃO DE SAÍDA: 1,5 ML A 2 ML POR ACIONAMENTO, PROPRIEDADE FÍSICO QUÍMICO: ASPECTO: SOLIDO, 330 GRAMAS	UND	5	R\$ 39,72	R\$ 198,60
52	SUPOTE DE PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO ABS, COR CINZA/BRANCO, TIPO FIXAÇÃO EM PAREDE COM BUCHA/PARAFUSO, TIPO USO TOALHA DE PAPEL, APLICAÇÃO DOMÉSTICO/BANHEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA PAPEL COM 2 OU 3 DOBRAS.	PCT	5	R\$ 53,65	R\$ 268,25
53	SAPONÁCEO CREMOSO 300 ML. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS, ESPESSANTE, ALCALIZANTES, ABRASIVO, PRESERVANTE, PIGMENTOS, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. EMBALAGEM DE 300 ML.	PCT	40	R\$ 14,99	R\$ 599,60
54	SODÁ CÁUSTICA COMUM 1 KG. CONCENTRAÇÃO DE 70% (NAOH). CONTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.1 KG.	UND	57	R\$ 17,36	R\$ 989,52
55	VASSOURA PLÁSTICA DE LIMPEZA VASO SANITÁRIO. FEITA DE CERDAS DE NYLON, CABO PLÁSTICO COM SUPORTE.	UND	28	R\$ 9,25	R\$ 259,00
56	VASSOURA. BASE 30 CM, CERDAS EM PÊLO, COM CABO METÁLICO PLASTIFICADO, ROSQUEÁVEL, COM PONTEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M	UND	46	R\$ 13,95	R\$ 641,70
57	secador de mãos	UND	3	R\$ 596,40	R\$ 1.789,20

58	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX G/CX COM 100 UND - TAMANHO G. PARA PROCEDIMENTOS, LEVEMENTE TALCADAS COM FINO FILME DE LÁTEX RESISTENTE E HOMOGÊNEO, PROPORCIONANDO ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL AO USUÁRIO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	UND	40	R\$ 27,99	R\$ 1.119,60
59	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX M/CX COM 100 UND - TAMANHO M. PARA PROCEDIMENTOS, LEVEMENTE TALCADAS, COM FINO FILME DE LÁTEX RESISTENTE E HOMOGÊNEO, PROPORCIONANDO ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL AO USUÁRIO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	UND	40	R\$ 27,99	R\$ 1.119,60
60	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX P/CX COM 100 UND - TAMANHO P. PARA PROCEDIMENTOS, LEVEMENTE TALCADAS, COM FINO FILME DE LÁTEX RESISTENTE E HOMOGÊNEO, PROPORCIONANDO ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL AO USUÁRIO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	UND	40	R\$ 27,99	R\$ 1.119,60
61	DESENGORDURANTE DE COZINHA	UND	23	R\$ 27,80	R\$ 639,40
62	TIRA LIMÃO	UND	34	R\$ 25,79	R\$ 876,86
63	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 200 ML/PCT COM 100 UND. CAPACIDADE 200 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	575	R\$ 7,32	R\$ 4.209,00
Total = R\$ 131.366,27 (Cento e Trinta e Um Mil Trezentos e Sessenta e Seis Reais e Vinte e Sete Centavos)					R\$ 131.366,27

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título.

Prazo de Validade da Cotação de Preços: 120 (cento e vinte) dias.

Abaetetuba/PA, 27 de novembro de 2023.

SEBASTIAO FRANCISCO SOARES
 Assinado de forma digital por
 SEBASTIAO FRANCISCO
 SOARES CORREA:29624460272
 CORREA:29624460272

AMAZÔNIA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 20.042.587/0001-09

SEBASTIÃO FRANCISCO SOARES CORREA

CPF : 259.244.602-72

QUALY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME
CNPJ nº 26.535.510/0001-57
INS. ESTATUAL nº 15.543.172-2

COTAÇÃO DE PREÇOS

EMPRESA: QUALY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ Nº 26.535.510/0001-57, INSC. ESTADUAL: 15.543.172-2

RUA ENG. FERNANDO GUILHON, 321, SALA B – JURUNAS – CEP – 66030-250 - BELÉM –PA.

TELEFONE: (091) 3271-3064

BANCO: BANCO DA SANTANDER

AGÊNCIA: 4394 CONTA CORRENTE: 130018621

A empresa **QUALY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME**, inscrita no CNPJ N.º 26.535.510/0001-57, Com sede à Rua ENG. FERNANDO GUILHON, 321, SALA B – JURUNAS – CEP – 66030-250 - BELEM –PA, ATRAVÉS DE SUA REPRESENTANTE LEGAL A SRA. ERIANS SIRLEY GOMES DIAS, BRASILEIRA, EMPRESÁRIA, PORTADORA DO RG Nº 4317621 3ª VIA SSP/PA E DO CPF Nº 784.326.422-15, **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA – IPMA.**

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	V.UNIT	V.TOTAL
1	SABÃO EM PÓ 1 KG. AZUL GRANULADO, COM AÇÃO AMACIANTE E ALTO PODER DE DISSOLUÇÃO. COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVO ANIÔNICO, BIODEGRADÁVEL, ACIDULANTE, PERFUME, ADJUVANTES, FICOMENTO, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. EMBALAGEM DE 1 KG.	UND	115	R\$ 42,54	R\$ 4.891,76
2	MÁSCARA DESCARTAVEL SIMPLES CAIXA COM 50 UND, NA COR BRANCA, COM ELÁSTICO. 100% POLIPROPILENO, CONFECCIONADO EM TNT, TECIDO NÃO TECIDO, NO TAMANHO ÚNICO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	UND	57	R\$ 55,30	R\$ 3.151,93
3	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 50 ML/PCT COM 100 UND. CAPACIDADE 200 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	575	R\$ 7,95	R\$ 4.572,98
4	ESPONJA DE AÇO. BIODEGRADÁVEL, DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA. PACOTE COM 08 UNIDADES DE 60 GRAMAS CADA.	UND	115	R\$ 2,76	R\$ 317,52
5	LÃ DE AÇO. ESPONJA DE AÇO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM SUJEIRAS DIFÍCEIS E POLIMENTO DE OBJETOS DE ALUMÍNIO. PACOTE COM 8 UNIDADES.	PCT	115	R\$ 3,08	R\$ 354,20
6	PANO MULTIUSO PCT COM 5 UND. 85% DE ALGODÃO. DIMENSÕES: 42 X 70 CM. PACOTE COM 5 UNIDADES.	PCT	172	R\$ 11,59	R\$ 1.994,17
7	PAPEL HIGIÊNICO EXTRA BRANCO PCT COM 48 ROLOS. MACIO, PICOTADO E TEXTURIZADO. FOLHA DUPLA, 100% FIBRAS CELULÓSICAS. ROLO DE 30 M X 10 CM. PACOTE COM 48 ROLOS.	PCT	115	R\$ 136,65	R\$ 15.715,10
8	PAPEL TOALHA PCT 1.000FLS. TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA DE 2 OU 3 DOBRAS. 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, SEM FRAGRÂNCIA E IMPUREZAS. COR BRANCA,	PCT	115	R\$ 27,50	R\$ 3.162,50

QUALY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME
CNPJ nº 26.535.510/0001-57
INS. ESTATUAL nº 15.543.172-2

	ABSORVENTE, PARA SECAGEM DE MÃOS E UTENSÍLIOS. DIMENSÕES: 20 X 27 CM. PACOTE COM 1.000 FLS.				
9	SACO DE LIXO PRETO – 50 LITROS/ PACOTE COM 100 UNIDADES. CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLÁVEIS OU VIRGENS, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME, HOMOGENEA E COM DOBRAS NA LATERAL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	172	R\$ 24,74	R\$ 4.255,11
10	SACO DE LIXO PRETO – 50 LITROS/ PACOTE COM 100 UND. CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLÁVEIS OU VIRGENS, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME, HOMOGENEA E COM DOBRAS NA LATERAL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	115	R\$ 24,85	R\$ 2.857,64
11	SACO DE LIXO PRETO – 100 LITROS/ PACOTE COM 50 UND. CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLÁVEIS OU VIRGENS, SOLDA CONTINUA, UNIFORME, HOMOGENEA E COM DOBRAS NA LATERAL. DIMENSÕES: 75 X 105 CM. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	172	R\$ 24,41	R\$ 4.198,35
12	SACO DE LIXO PRETO – 200 LITROS/ PACOTE COM 100 UND. CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLÁVEIS OU VIRGENS, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME, HOMOGENEA E COM DOBRAS NA LATERAL. DIMENSÕES: 90 X 115 CM. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	172	R\$ 97,90	R\$ 16.939,80
13	LUVAS DE LÁTEX NATURAL - P - TAMANHO P. USO GERAL EM LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COM INTERIOR FORRADO E PALMA ANTIDERRAPANTE E FORMA ANATÔMICA. ESPESSURA MÉDIA 0,55MM E IMENTO 300MM. NÃO PERMITE A ENTRADA DE LÍQUIDOS NO SEU INTERIOR.	PAR	80	R\$ 28,02	R\$ 2.241,36
14	LUVAS DE LÁTEX NATURAL - M - TAMANHO M. USO GERAL EM LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COM INTERIOR FORRADO E PALMA ANTIDERRAPANTE E FORMA ANATÔMICA. ESPESSURA MÉDIA 0,55MM E COMPRIMENTO 300MM. NÃO PERMITE A ENTRADA DE LÍQUIDOS NO SEU INTERIOR.	PAR	80	R\$ 28,02	R\$ 2.241,36
15	LUVAS DE LÁTEX NATURAL - G - TAMANHO G. USO GERAL EM LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COM INTERIOR FORRADO E PALMA ANTIDERRAPANTE E FORMA ANATÔMICA. ESPESSURA MÉDIA 0,55MM E COMPRIMENTO 300MM. NÃO PERMITE A ENTRADA DE LÍQUIDOS NO SEU INTERIOR.	PAR	80	R\$ 28,02	R\$ 2.241,36
16	ÁCIDO MURIÁTICO 1L. SOLUÇÃO AQUOSA DE CLORETO DE HIDROGÊNIO; LÍQUIDO, CONCENTRAÇÃO: MÍN. 8%. EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 LITRO.	UND	57	R\$ 10,47	R\$ 596,90
17	ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA 1L. PARA LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COM, NO MÍNIMO, DE 2% A 2,5% DE CLORO ATIVO, INCOLOR. EMBALAGEM MÍNIMA 1 LITRO.	UND	172	R\$ 5,48	R\$ 942,22
18	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 1L. LÍQUIDO 70% - GL 70°. CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	287	R\$ 12,77	R\$ 3.665,28
19	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 500 ML. 70% USO GERAL, INCOLOR EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 ML	UND	287	R\$ 9,26	R\$ 2.658,19

QUALY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME
CNPJ nº 26.535.510/0001-57
INS. ESTATUAL nº 15.543.172-2

20	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 5L. BACTERICIDA ANTISSÉPTICO, INDICADO PARA A HIGIENE E ASSEPSIA DAS MÃOS. EMBALAGEM MÍNIMA DE 5 LITROS.	UND	115	R\$ 71,50	R\$ 8.222,50
21	BALDE DE PLÁSTICO 12L. CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 LITROS, SEM TAMPA, COM ALÇA, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE	UND	28	R\$ 12,62	R\$ 353,28
22	BALDE DE PLÁSTICO 20L. CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS, SEM TAMPA, COM ALÇA, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE.	UND	28	R\$ 20,00	R\$ 559,94
23	CERA LÍQUIDA 750 ML. INDICADA PARA LIMPEZA E POLIMENTO DE PISOS LAVÁVEIS POROSOS OU NÃO POROSOS. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO DE CERAS NATURAIS E SINTÉTICAS, RESIMAX, LASTIFICANTES, NIVELADORES 750 ML	UND	34	R\$ 8,42	R\$ 286,11
24	CESTO PARA LIXO 10L. SEM TAMPA. EM PLÁSTICO ESPECIAL COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS. DIMENSÕES: 295 X 230 MM	UND	46	R\$ 42,02	R\$ 1.932,92
25	INSETICIDA 300 ML. DEDETIZAÇÃO DE INSETOS DE FORMA EFICIENTE E SEM COLOCAR EM RISCO AS PESSOAS QUE PRECISAM ESTAR NO MESMO AMBIENTE EMBALAGEM MÍNIMA DE 300 ML.	UND	92	R\$ 11,36	R\$ 1.045,40
26	DESENTUPIDOR DE PIA. COMPOSTO POR POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, CABO CURTO EM POLIETILENO, COM ALTO PODER DE SUÇÃO, SANFONADO.	UND	17	R\$ 12,11	R\$ 205,89
27	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO. COMPOSTO POR POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, CABO LONGO, COM ALTO PODER DE SUÇÃO, SANFONADO.	UND	17	R\$ 9,69	R\$ 164,75
28	DESINFETANTE LÍQUIDO 2L. CONCENTRADO BACTERICIDA À BASE DE PINHO. EMBALAGEM DE 2 LITROS.	UND	172	R\$ 13,75	R\$ 2.365,00
29	DESINFETANTE LÍQUIDO 500 ML. CONCENTRADO BACTERICIDA À BASE DE PINHO. EMBALAGEM DE 500 ML.	UND	172	R\$ 8,75	R\$ 1.504,14
30	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPLAY 360 ML. CONTENDO INGREDIENTE ATIVO: CLORETO DE BENZALCÔNIO: 0,1%. EMBALAGEM DE 360 ML.	UND	172	R\$ 13,78	R\$ 2.370,68
31	DESODORIZADOR SANITÁRIO. PEDRA SANITÁRIA GERMICIDA, BACTERIZADA PARA BANHEIRO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL, DIMETRIL, BENXIL, AMÔNIA 0,2%. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DIVERSOS AROMAS COM GANCHO E UNIDADE DE 25 A 35G.	UND	230	R\$ 5,78	R\$ 1.328,25
32	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML. CONCENTRADO, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, COM ALTO PODER DE LIMPEZA, PARA LAVAGEM DE LOUÇA E TALHERES. EMBALAGEM DE 500 ML.	UND	173	R\$ 3,95	R\$ 683,18
33	ESCOVÃO PARA PISO. TIPO ESFREGONA, COM CERDAS DURAS, BASE EM PLÁSTICO MEDINDO DE 30 A 40 CM, COM CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40M, IDEAL PARA LIMPEZA PESADA DE PISO.	UND	28	R\$ 10,55	R\$ 295,37
34	ESPANADOR DE PÓ. ESPANADOR MANUAL, CONFECCIONADO EM FIBRA DE SISAL, COM CABO EM MADEIRA. LEVE E PRÁTICO.	UND	23	R\$ 16,14	R\$ 371,15

QUALY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME
CNPJ nº 26.535.510/0001-57
INS. ESTATUAL nº 15.543.172-2

	IDEAL PARA LIMPEZA GERAL. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 74 CM DE COMPRIMENTO.				
35	ESPANADOR GRANDE. INDICADOS PARA LIMPEZA EM GERAL, PODENDO SER UTILIZADOS DESDE NA SIMPLES LIMPEZA DE MÓVEIS, FORROS, PAREDES, ATÉ LOCAIS DE DIFÍCIL ACESSO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 2,5M DE COMPRIMENTO.	UND	23	R\$ 21,59	R\$ 496,64
36	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE. COMPOSTO DE ESPUMA DE POLIURETANO AMARELA E MANTA ABRASIVA DE FIBRA SINTÉTICA VERDE. FORMATO: 110 X 75 X 23 MM	UND	115	R\$ 0,63	R\$ 72,11
37	FLANELA AMARELA. PARA LIMPEZA EM GERAL. 100% ALGODÃO. COM BAINHA E ETIQUETA COSTURADA NA LATERAL PARA IDENTIFICAÇÃO DA MARCA OU PROCEDÊNCIA. DIMENSÕES: 57 X 25 CM.	UND	115	R\$ 5,78	R\$ 664,13
38	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML. PARA LIMPEZA EM GERAL. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. EMBALAGEM DE 500 ML	UND	172	R\$ 21,45	R\$ 3.689,40
39	LIMPA VIDROS COM GATILHO 500 ML. LÍQUIDO LEVEMENTE PERFUMADO. EMBALAGEM DE 500 ML.	UND	115	R\$ 18,32	R\$ 2.106,23
40	LIXEIRA COM TAMPA VAI E VEM 50L. PRODUTO INJETADO EM POLIPROPILENO COM APLICAÇÃO DE PROTEÇÃO UV PARA USO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS. FÁCIL LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO 43 CM; LARGURA 47CM; ALTURA: 60CM. CAPACIDADE: 50 LITROS.	UND	11	R\$ 172,29	R\$ 1.895,22
41	LUSTRA MOVEIS 200 ML: USO GERAL EM LIMPEZA E LUSTRE DE MÓVEIS DE MADEIRA. EMBALAGEM DE 200 ML.	UND	172	R\$ 31,56	R\$ 5.428,15
42	ÓLEO DE PEROBA 200 ML. USO GERAL EM LIMPEZA E LUSTRE DE MADEIRA E METAL. COMPOSIÇÃO: ÓLEO MINERAL E VEGETAL, SOLVENTE MINERAL E VEGETAL, AROMATIZANTE. FRASCO DE 200 ML.	UND	172	R\$ 15,61	R\$ 2.684,75
43	PÁ PARA LIXO – CABO CURTO. MATERIAL: POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (26,5 X 27 X 13,5 CM), COM CABO DE 21 CM.	UND	57	R\$ 5,83	R\$ 332,31
44	PÁ PARA LIXO – CABO LONGO. MATERIAL: POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (26,5 X 27 X 13,5CM), COM CABO DE 82 CM.	UND	57	R\$ 24,52	R\$ 1.397,58
45	PANO DE CHÃO. ALVEJADO EM ALGODÃO, COM COSTURAS LATERAIS, ALTO ABSORÇÃO DE UMIDADE, TAMANHO EQUIVALENTE A UM SACO DE AÇÚCAR DE 50 KG VAZIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 80 CM, GRAMATURA DE 22 DE BATIDA, PESO MÉDIO DE 200 GRAMAS.	UND	287	R\$ 10,77	R\$ 3.090,70
46	PANO DE PRATO. ALVEJADO, COM ACABAMENTO NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 40 X 70 CM.	UND	287	R\$ 17,37	R\$ 4.984,90
47	RODO PARA LIMPEZA 40 CM. BORRACHA DUPLA DE 40 CM, CABO DE MADEIRA OU METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,18M	UND	46	R\$ 20,42	R\$ 939,14

QUALY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME
CNPJ nº 26.535.510/0001-57
INS. ESTATUAL nº 15.543.172-2

48	SABÃO EM BARRA GLICERINADO 200G. MULTIUSO, BIODEGRADÁVEL, PARA LIMPEZA EM GERAL. UNIDADES DE 200 G.	UND	172	R\$ 2,26	R\$ 387,86
49	SABÃO EM BARRA 1 KG. GLICERINADO. COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE, ÁGUA, CORANTE, SAL INORGÂNICO, GLICERINA COADJUVANTE, TENSOATIVO AMINIÓTICO.1 KG.	UND	57	R\$ 8,75	R\$ 498,47
50	SABONETE LÍQUIDO 1L. SABONETE LÍQUIDO PEROLADO, PRONTO USO PARA MÃOS, COM TAMPÃO E LACRE, ROTULADO NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO LOTE. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	UND	69	R\$ 29,52	R\$ 2.037,16
51	SABONETEIRA DE PAREDE DISPENSER HIGIENIZADOR, PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO COM CAPACIDADE 800 ML, ALTURA: 280MM LARGURA: 125MM PROFUNDIDADE: 110MM - RESERVATÓRIO: ALTURA: 120MM LARGURA: 95MM PROFUNDIDADE: 90MM PARTE FRONTAL EM PP, FUNDO E GATILHO PS AUTO IMPACTO. VISOR EM ACRÍLICO TRANSPARENTE VAZÃO DE SAÍDA: 1,5 ML A 2 ML POR ACIONAMENTO, PROPRIEDADE FÍSICO QUÍMICO: ASPECTO: SOLIDO, 330 GRAMAS	UND	5	R\$ 43,69	R\$ 218,46
52	SUPOTE DE PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO ABS, COR CINZA/BRANCO, TIPO FIXAÇÃO EM PAREDE COM BUCHA/PARAFUSO, TIPO USO TOALHA DE PAPEL, APLICAÇÃO DOMÉSTICO/BANHEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA PAPEL COM 2 OU 3 DOBRAS.	PCT	5	R\$ 59,02	R\$ 295,08
53	SAPONÁCEO CREMOSO 300 ML. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS, ESPESSANTE, ALCALIZANTES, ABRASIVO, PRESERVANTE, PIGMENTOS, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. EMBALAGEM DE 300 ML.	PCT	40	R\$ 16,49	R\$ 659,56
54	SODA CÁUSTICA COMUM 1 KG. CONCENTRAÇÃO DE 70% (NAOH), CONTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.1 KG.	UND	57	R\$ 19,10	R\$ 1.088,47
55	VASSOURA PLÁSTICA DE LIMPEZA VASO SANITÁRIO. FEITA DE CERDAS DE NYLON, CABO PLÁSTICO COM SUPORTE.	UND	28	R\$ 10,18	R\$ 284,90
56	VASSOURA. BASE 30 CM, CERDAS EM PÊLO, COM CABO METÁLICO PLASTIFICADO, ROSQUEÁVEL, COM PONTEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M	UND	46	R\$ 15,35	R\$ 705,87
57	SECADOR DE MÃOS	UND	3	R\$ 656,04	R\$ 1.968,12
58	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX G/CX COM 100 UND - TAMANHO G. PARA PROCEDIMENTOS, LEVEMENTE TALCADAS. COM FINO FILME DE LÁTEX RESISTENTE E HOMOGÊNEO, PROPORCIONANDO ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL AO USUÁRIO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	UND	40	R\$ 30,79	R\$ 1.231,56
59	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX M/CX COM 100 UND - TAMANHO M. PARA PROCEDIMENTOS, LEVEMENTE TALCADAS. COM FINO FILME DE LÁTEX RESISTENTE E HOMOGÊNEO, PROPORCIONANDO ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL AO USUÁRIO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	UND	40	R\$ 30,79	R\$ 1.231,56

QUALY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME
CNPJ nº 26.535.510/0001-57
INS. ESTATUAL nº 15.543.172-2

60	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX P/CX COM 100 UND - TAMANHO P. PARA PROCEDIMENTOS, LEVEMENTE TALCADAS. COM FINO FILME DE LÁTEX RESISTENTE E HOMOGÊNEO, PROPORCIONANDO ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL AO USUÁRIO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	UND	40	R\$ 30,79	R\$ 1.231,56
61	DESENGORDURANTE DE COZINHA	UND	23	R\$ 30,58	R\$ 703,34
62	TIRA LIMO	UND	34	R\$ 28,37	R\$ 964,55
63	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 200 ML/PCT COM 100 UND. CAPACIDADE 200 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	575	R\$ 8,05	R\$ 4.629,90

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ R\$ 144.502,90 (CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 120(CENTO E VITE) DIAS

BELÉM, 28 DE DEZEMBRO DE 2023.

ERIAN SIRLEY GOMES DIAS
CPF nº 784.326.422-15